Smyridis con-
ſider. & uires
ex Galeno.

Nomina.

A R E N A è litoribus ſole feruēfacta, hydropicorum tumores exugit, ſi capite tenus in ea obruantur. Torriſi ſolet ad aridos ſotus, pro milio aut ſale.

S M Y R I S uulgo nobis Smeriglio, notissimus eſt lapis, præſertim quod eius puluere expoliantur gemme, &
armorum omne genus. Vitrum quoq; Smyride lapide finditur, quemadmodum & adamante, tanta inſteſ ei durities. 40
Huius uires Galeno lib. ix. ſimplicium medicamentorum, his uerbis describuntur. Sed & Smyris uocata, quod
multum abſtergentem habeat facultatem, clarum eſt uel ex eo quod dactylioglyphi, hoc eſt, qui anulos exculpunt,
cum in uſum illo utantur. Quinetiam quod dentes pueros efficiat, experti ſumus. Lapis, qui Græcis λίθος σμύρις,
Latinis lapis Smyris appellatur: Italis, Smeriglio. Que uero Latinis Arena litoralis, Græcis ἀρης αἰγαλῆς,
Italis Arena marina dicitur.

Αἴρων νάξια. L A P I S N A X I V S.

CAP. CXXV.

E' C O T E Naxia, quod exacuendo ferro deteritur, illitum alopecias ad pilum reducit. uirgi-
num mammas cohibet, nec increscere patitur. Potum ex aceto liueni abſumit, & comitialibus
prodeſt.

GEO D E S con-
ſider. & uires
ex Galeno.

G E O D E S lapis adſtrigit, ſiccāt, caligines oculorum diſcutit. Illitus autem ex aqua teſtiūm,
mammarumque inflammations ſedat.

N A X I V M lapidem, itemq; Geoden, nullus eſt, quod equidem ſciam, qui hodie cognoscat oſtentatq; in Ita-
lia uel ibi inueniōt, uel aliunde allatos: tametq; in Mysia, & Saxonia nasci hos ſcribat Agricola. Naxius autem,
Galeni teſtimonio, non ſolum uirginibus mammarum incrementum prohibet; ſed & pueris teſtes crescere non pati-
tur, tanquam uidelicet particeps facultatis refrigeratorie. Lapis, qui αἴρων νάξια, Græcis, Latinis lapis Na-
xius,